
UCHWAŁA NR XXII/135/2021 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Pana Michała Welka o podjęcie uchwały w sprawie  
uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2, dotyczących poniesienia odpowiedzialności prawnej i finansowej w przypadku ewentualnych 
powikłań Rada Gminy Morzeszczyn uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Morzeszczyn, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1720B94F-B703-4BDD-B67E-67B3CB4FD2AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 11.12.2020 r. do Rady Gminy Morzeszczyn wpłynęła petycja Pana Michała Welki w sprawie przyjęcia
przez Radę Gminy Morzeszczyn uchwały w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze strony
producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, dotyczących poniesienia odpowiedzialności
prawnej i finansowej w przypadku ewentualnych powikłań.

Przewodniczący Rady Gminy Morzeszczyn przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje:

Rząd RP realizuje Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19.

Narodowy Program Szczepień służy zaplanowaniu działań, które mają zagwarantować przeprowadzenie
bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród obywateli Polski. Obejmuje nie tylko zakup odpowiedniej liczby
szczepionek, ich dystrybucję, ale także monitoring przebiegu i efektywności szczepienia oraz bezpieczeństwo
Polaków.

Szczepionka przeciwko COVID-19 jest darmowa i dobrowolna. Chętni do zaszczepienia sami zgłaszają się
wnosząc o ich zarejestrowanie do szczepienia. Uruchomiono 3 możliwości rejestrowania się do szczepień:
drogą elektroniczną przy wykorzystaniu profilu zaufania, poprzez infolinię - telefonicznie -989 oraz osobiście
w punkcie szczepień. Obecnie jest rejestracja dla osób 80 +, od 22.01.2021 dla osób 70+. Od końca grudnia
2020r. szczepione są osoby grupy 0. Szczepienia dla grupy 0 są przeznaczone dla osób, które są najbardziej
narażone na zakażenie. Są to: pracownicy sektora ochrony zdrowia (w tym wykonujący indywidualną
praktykę), pracownicy domów pomocy społecznej i pracownicy miejskich ośrodków pomocy społecznej oraz
personel pomocniczy i administracyjny w placówkach medycznych, w tym stacjach sanitarno-
epidemiologicznych. Następnie z szczepień skorzystają : pensjonariusze domów pomocy społecznej oraz
zakładów opiekuńczo-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych i innych miejsc stacjonarnego pobytu, osoby
powyżej 60. roku życia w kolejności od najstarszych, służby mundurowe, w tym Wojsko Polskie oraz
nauczyciele.

Szczepionka przeciwko COVID-19 to jeden z kluczowych elementów powstrzymania rozprzestrzeniania się
koronawirusa. Szczepionka wyzwala w organizmie człowieka naturalną produkcję przeciwciał. Stymuluje
także nasze komórki odpornościowe, tak aby chroniły nas przed zakażeniem COVID-19.

Trwa kampania informacyjna pod hasłem #SzczepimySię, która jest szeroko komunikowana za pomocą
wielu środków masowego przekazu. Do skorzystania ze szczepień zachęca się w telewizji, radiu, Internecie
oraz na ulicach miast w całym kraju.

Z informacji ekspertów d/s epidemiologii wynika, że pokonanie koronawirusa jest możliwe tylko poprzez
przerwanie jego transmisji z człowieka na człowieka. Szczepionka daje nam taką możliwość. Każda osoba,
która się zaszczepi, ma szansę przerwać łańcuch zakażeń. Nasze zaszczepienie się, to nie tylko ochrona dla nas.
To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół.

Szczepionka jest bezpieczna. Zanim trafi na rynek, musi uzyskać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu.
Wyniki badań klinicznych potwierdzają bezpieczeństwo oraz immunogenność nowej szczepionki przeciw
COVID-19.

Z bieżącego raportu dot. niepożądanych odczynów poszczepiennych (NOP) wynika, że od pierwszego dnia
szczepienia (27.12.2020 r.) do dnia 18.01.2020r. do Państwowej Inspekcji Sanitarnej zgłoszono
164 niepożądane odczyny poszczepienne, z czego 129 miały charakter łagodny - czyli zaczerwienienie oraz
krótkotrwała bolesność w miejscu wkłucia. Biorąc pod uwagę, że do dnia 18.01.2021r. zaszczepionych
pierwszą dawką szczepionki jest 475 tyś. osób , to ilość NOP jest znikoma i nielicząca się.

Należy wskazać, iż Ministerstwo Zdrowia opublikowało projekt ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, na podstawie której zamierza utworzyć Fundusz
Kompensacyjny Szczepień Ochronnych. W projekcie tym przewidziana jest szybka ścieżka odszkodowawcza
i przejrzyste zasady przyznawania rekompensaty w przypadku wystąpienia poważnych działań niepożądanych
po szczepieniu przeciwko COVID19 .

Powyższy projekt jest na etapie konsultacji roboczych, ma wejść w życie od 1 maja 2021r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1720B94F-B703-4BDD-B67E-67B3CB4FD2AE. Podpisany Strona 1



W myśl projektu, świadczenia przyznawał będzie Rzecznik Praw Pacjenta, którego wspierać będzie
specjalnie powołany zespół ekspertów z dziedziny szczepień. W pierwszej fazie działania Fundusz obejmie
szczepienia przeciw COVID-19 (bez względu na datę wykonania szczepienia), a od przyszłego roku również
wszystkie pozostałe obowiązkowe szczepienia ochronne.

Zatem Rząd RP w obliczu nadal obecnych w polskim społeczeństwie postaw antyszczepionkowych
i wątpliwości wobec skuteczności oraz bezpieczeństwa szczepionki przeciwko COVID-19, poprzez
Ministerstwo Zdrowia, zdecydował o stworzeniu Funduszu Kompensacyjnego. Środki na ten cel zostaną
przekazane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (w pierwszym okresie jego funkcjonowania). Wysokość
świadczenia może się wahać od 10 do nawet 100 tysięcy zł - kwota będzie zależała od długości leczenia, jakie
będzie w konsekwencji Nipożądanych Odczynów Poszczepiennych konieczne.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy nie
uwzględnianie przedmiotowej petycji.

Zgodnie z powyższym Rada Gminy Morzeszczyn uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1720B94F-B703-4BDD-B67E-67B3CB4FD2AE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

